
05/11/2020 ComprasNet

comprasnet.gov.br/livre/Resultado/conrelit03.asp 1/1

 Órgão: 32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA 
Uasg: 320004 - MME-CGC-COORD.GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF 
Dispensa de Licitação Nº 14/2019
Objeto: Objeto: Contratação de empresa especializada,pa ra prestação de serviço de TV por Assinatura, c om
transmissão digital e/ou digital em HD compr eendendo a instalação e assistência técnica, pa ra 14 (catorze) pontos de
recepção, para o Mini stério de Minas e Energia, CNPJ 37.115.383/0005 -87, na Esplanada dos Ministérios, Bloco U , e m
Brasília/DF,CEP 70.065-900,pelo período de 12 (doze)meses conforme especificações técnicas, q uantitativo, prazos,
detalhamento e demais cond ições contidos no TR. 
Nº do processo: 48340001332201903
Fundamento legal: Fundamento Legal: Art. 24 , Inciso II da Lei n 8.666 de 21/06/1993. 
Justificativa: Justificativa: Valor abaixo dos 10% (dez por cento) do valor da Carta Convite. 
Data da declaração de dispensa: 01/08/2019 
Responsável pela declaração de dispensa: IARA LEMOS GIANI 
Cargo: Coordenador-geral de Compras e Contratos 
Valor estimado: 13.020,00

Início  Voltar  Itens



05/11/2020 ComprasNet

comprasnet.gov.br/livre/Resultado/conrelit10.asp?Pagina=3 1/1

 Órgão: 32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
Uasg: 320004 - MME-CGC-COORD.GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF

Modalidade: 06 - Dispensa de Licitação
Número da Licitação: 14/2019 Situação: INFORMADO
CNPJ/CPF: 00.497.373/0001-10
Razão Social/Nome: SKY SERVICOS DE BANDA LARGA LTDA.
Item da Licitação: 00001 Cod. do Serviço: 16209
Identificação Serviço: TELEVISAO - ASSINATURA
Descrição Detalhada do Serviço: 001CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TV POR ASSINATURA, COM TRANSMISSÃO DIGITAL E/OU DIGITAL EM HD (ALTA DEFINIÇÃO) COMPREENDENDO A
INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PARA 14 (CATORZE) PONTOS DE RECEPÇÃO, PARA O MINISTÉRIO DE MINAS E
ENERGIA, CNPJ 37.115.383/0005-87, SITO À ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS, BLOCO U , EM BRASÍLIA/DF, CEP 70.065-
900, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, TUDO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTITATIVOS,
PRAZOS, DETALHAMENTO TÉCNICO E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA
DA OPERADORA SKY.
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
Preço Unitário: 13.020,00 Valor Total: 13.020,00

Início  Voltar


